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Ärende 19: Beslut om riktlinjer för storlek på friyta vid förskolor och skolor 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens beslut 
 
Ärendet återremitteras till förvaltningen för omarbetning utifrån följande utgångspunkter 

● Vid planering av nya områden med bostäder skall boverkets riktlinjer följas för skolor 
och förskolor som ska försörja de nya bostäderna. 

● Vid utbyggnad i befintliga områden skall utgångspunkten vara att följa boverkets 
riktlinjer. Om det inte är möjligt ska en definierad avstegsprocess följas. 

 
Bakgrund 
Boverkets riktlinjer är baserade på barns behov och utgångspunkten ska vara att vi i 
Huddinge kommun följer dessa. 
 
Detta är särskilt viktigt i områden med hög exploateringsgrad där det kan förväntas att barn 
har sämre tillgång till friytor på fritiden. I villaområden har barn oftast tillgång till tomtyta där 
de kan vara ute även när de kommer hem från skola/förskola. För boende i lägenheter är det 
betydligt svårare att enkelt släppa ut små barn. Skola och förskola har ett kompensatoriskt 
uppdrag och det kräver att vi värnar friytorna för barn i högexploaterade områden. 
 
Vid utbyggnad av nya områden bör en hög exploateringsgrad eftersträvas vid stationsnära 
lägen. Det innebär dock inte att exploateringsgraden får bli för hög. Vi menar att 
möjligheterna att erbjuda tillräckliga friytor är en viktig del av att få en socialt hållbar 
bebyggelse och att detta måste få sätta gränser för hur hög exploatering kan vara. Om det 
inte går att tillgodose behovet av friytor måste exploateringsgraden sänkas. 
 
I befintliga områden där tillgången på mark är begränsad kan det ibland vara omöjligt att nå 
riktlinjerna. Där kan vi acceptera avsteg, men de bör göras genom en tydligt definierad 
avstegsprocess. Vi ser här att den process som finns i förslaget är en bra utgångspunkt. 
 
Vi avstår vidare från att sätta en minsta nivå för att vi ser att risken är stor att det blir 
normerande. Istället förväntar vi oss att det finns ett starkt politiskt ansvarstagande i 
planskedet som förhindrar alltför snåla ytor. 
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